1

  2 0 2 3 年 8 月 1 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 三 洋 堂 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代表取締役最高経営責任者兼

最 高 執 行 役 員
加藤 和裕

 （東証スタンダード コード番号：３０５８）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
伊藤   勇

  （ＴＥＬ： ０５２－８７１－３４６１）

本屋でカレー！！？

ご当地や名店のレトルトカレーが 30種類以上集結するイベント

「レトルトカレーミュージアム」が、

2023年 8月１日（火）から三洋堂書店 10店舗で初開催！

株式会社三洋堂ホールディングスの子会社である株式会社三洋堂書店（本社：名古屋市瑞穂区、

代表取締役社長：加藤和裕、以下、「三洋堂書店」）は、2023 年 8 月 1 日（火）より、「レトル

トカレーミュージアム」を開催いたしますのでお知らせいたします。

記

全国各地の珍しいご当地レトルトカレーから、知る人ぞ知る名店のレトルトカレーまで、30
種類以上の豊富なラインナップが楽しめる人気のイベント「レトルトカレーミュージアム（運

営：クロノデザイン株式会社）」が三洋堂書店の 10 店舗で開催されます。

創業明治 41 年老舗肉屋「牛長」の秘伝の味「牛長秘伝和牛入れすぎカレー」、義母（From ス

リランカ）が娘のためにつくったオリジナルスパイスカレー「カレーやデッカオの CHICKEN
CURRY」、老舗マレーシア料理店「馬来風光美食（まらいふうこうびしょく）」のマレーシア・

イポー出身のエレンシェフ監修「チキンルンダン」など、本格的な味わいを手軽に楽しめる商品

をたくさんご用意しております。

2

開催店舗一覧  ※展開期間は店舗毎に異なります

店名 開催日程 住所

三洋堂書店 新開橋店 2023年 8月 1日〜9月 30日 愛知県名古屋市瑞穂区新開町 18番地 22

三洋堂書店 城山店 2023年 8月 1日〜8月 31日 愛知県尾張旭市新居町諏訪南 1305

三洋堂書店 鳥居松店 2023年 8月 1日〜9月 30日 愛知県春日井市鳥居松町 3丁目 79番地

三洋堂書店 西尾店 2023年 8月 1日〜8月 31日 愛知県西尾市今川町字馬捨場 31番地

三洋堂書店 みのかも店 2023年 8月 1日〜9月 30日 岐阜県美濃加茂市山手町 1丁目 91

三洋堂書店 ｱｸﾛｽﾌﾟﾗｻﾞ恵那店 2023年 8月 1日〜9月 3日 岐阜県恵那市長島町正家 3丁目 8-97-4

三洋堂書店 こくふ店 2023年 8月 1日〜8月 31日 岐阜県高山市国府町広瀬町 1577

三洋堂書店 富田店 2023年 8月 1日〜8月 31日 三重県四日市市茂福 680番地

三洋堂書店 長浜店 2023年 8月 1日〜9月 30日 滋賀県長浜市小堀町 424番地

三洋堂書店 香芝店 2023年 8月 1日〜9月 30日 奈良県香芝市別所 123－1

※ご用意する数に限りがございます。売り切れの際はご容赦ください。

三洋堂書店では、今後もお客様に向けてさまざまな企画を提案して、「あらたなであいのおてつ

だい」を進めてまいります。
以上

【株式会社三洋堂ホールディングス 企業概要】
１．商  号： 株式会社三洋堂ホールディングス
２．所 在 地： 名古屋市瑞穂区新開町 18-22
３．代 表 者： 代表取締役社長 加藤 和裕
４．事業内容： 書籍・雑誌、文具・雑貨、映像ソフト、音楽ソフト、ゲームソフトの販売、

レンタル（映像、音楽、コミック）、古本・中古ゲームソフトの買取り販売、
トレカの買取り販売、中古ホビー事業、教育事業、保険代理業、フィットネス事業、

ビュッフェ事業
５．資 本 金： １億円
６．設  立： １９７８年１２月（創立：１９５９年３月）
７．売 上 高： １７７億円（２０２３年３月期）
８．店 舗 数： ７３店舗（２０２３年７月末現在、ワールドビュッフェ２店を含む）
９．上  場： 東京証券取引所 スタンダード（証券コード３０５８）

10．三洋堂ホールディングス： https://ir.sanyodo.co.jp/

11．三洋堂書店： https://www.sanyodo.co.jp/

12．三洋堂書店コミック公式 Twitter：@GOGO_SANYODO

13．三洋堂書店公式 Twitter：@GOGO_SANYODO2

【問合せ先】

株式会社三洋堂ホールディングス      管理部・経営企画室   TEL：052-871-3461